ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 24.05.2017                                           г.Енисейск                                          №13-148р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета»

В соответствии  с Уставом Енисейского района,  в связи с изменениями бюджетного законодательства Российской Федерации, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 27.05.2014  № 34-447р (ред. 22.04.2015 №41-533р) «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета» следующие изменения:
 в приложении к решению ( далее по тексту – Порядок):
а) пункт 2 Порядка после слова «предоставляются» дополнить словами «на безвозмездной и безвозвратной основе»;
б) пункты 7,8 Порядка изложить в следующей редакции:
«7.Нарушение главным распорядителем (распорядителем) и получателем средств районного бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты, условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, если это действие не связано с нецелевым использованием бюджетных средств, влечет бесспорное взыскание суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, и (или) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
Нецелевое использование межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  влечет бесспорное взыскание суммы средств, полученных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, в размере средств, использованных не по целевому назначению, либо приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
8.Финансовый орган Администрации Енисейского района в обязательном порядке рассматривает  уведомление о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля, содержащий основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта или использованных не по целевому назначению.
Финансовый орган администрации Енисейского района вправе принять решение о приостановлении (сокращении) в установленном им порядке предоставления межбюджетных трансфертов соответствующим  бюджетам поселений до приведения в соответствие с требованиями  бюджетного законодательства положений, обуславливающих условия предоставления межбюджетных трансфертов.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Сергеев В.И.).
3. Решение вступает в силу  со дня  опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Председатель районного                                         Глава района
Совета  депутатов

____________ В.И.Марзал                                    ____________ С.В.Ермаков